

ต้นฉบับ

สัญญาเช่าใช้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงแบบองค์กร (Corporate Connection) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

สัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐ ระหว่าง สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย นายนิยม เต็มศรีสุข รองเลขาธิการ ป.ป.ส. ปฏิบัติราชการแทน เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้เช่า” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท.ทรู.อินเทอร์เน็ต.คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๑๘ อาคารทรู ทาวเวอร์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร โดย นายวสุ คุณวาศิ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ สจ.๓๐๔๘๔๓๓ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๐ มอบอำนาจให้ นายจักริน ทรัพย์สินมั่นคง เป็นผู้ลงนาม ในสัญญา ตามหนังสือมอบอำนาจเลขที่ ICC/GBS/๑๗-L-๘๘๔/PL/mt ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๐ แทนทำสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ให้เช่า” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงเช่า

ผู้เช่าตกลงเช่าและผู้ให้เช่าตกลงให้เช่าใช้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงแบบองค์กร (Corporate Connection) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “บริการ” โดยผู้ให้เช่าเป็นผู้จัดหาวงจรสื่อสาร และเชื่อมต่อสัญญาณเครือข่ายอินเทอร์เน็ต (Internet) ของผู้ให้เช่าด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ให้เช่าเองทั้งสิ้น ตามข้อกำหนด และเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ แผนก ๑ รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้ายสัญญา จำนวน ๑๑๗ หน้า

เช่าใช้บริการอินเทอร์เน็ต

ความเร็วสูงแบบองค์กร

(Corporate Connection)

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑

๒.๒ แผนก ๒ ใบเสนอราคาและหนังสือปรับลดราคา จำนวน ๓ หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ทั้งสองฝ่ายจะร่วมกันหาข้อยุติโดยความเห็นชอบทั้งสองฝ่าย

เอกสารสัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

.....ผู้เช่า
.....ผู้ให้เช่า

true

ฝ่ายนาย

บริษัท ทรู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

True Internet Corporation Company Limited

ข้อ ๓. ระยะเวลาการเช่า

สัญญานี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๑ ทั้งนี้ การนับระยะเวลาการเช่าและการคำนวณค่าเช่าบริการ ให้เริ่มนับแต่วันที่ผู้เช่าได้ตรวจรับบริการผู้ให้เช่า ตามสัญญา ข้อ ๖ เรียบร้อยแล้วเป็นต้นไป

ข้อ ๔. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะทำสัญญานี้ ผู้ให้เช่าได้นำหลักประกันเป็น หนังสือค้ำประกันของธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาถนนอโศกดินแดง เลขที่ ๑๐๐๐๑๔๒๔๙๐๓๐ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นจำนวนเงิน ๑๔๙,๙๗๕ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้เช่าเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้ให้เช่านำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้เช่าจะคืนให้เมื่อผู้ให้เช่าพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๕. การชำระค่าเช่าและการจ่ายเงิน

การเช่าบริการตามสัญญานี้ ผู้เช่าจะชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามเดือนแห่งปฏิทิน ในกรณีการเช่าในเดือนแรกไม่ครบเดือนแห่งปฏิทินนั้น ให้คำนวณค่าเช่าโดยเริ่มนับแต่วันถัดจากวันที่ผู้เช่าได้ตรวจรับบริการจากผู้ให้เช่าตามสัญญาข้อ ๖ จนถึงวันสุดท้ายแห่งเดือนปฏิทินนั้น ส่วนการเช่าเดือนสุดท้ายให้คำนวณค่าเช่านับแต่วันแรกของเดือนปฏิทินนั้นจนถึงวันสิ้นสุดสัญญา โดยให้คำนวณค่าเช่าต่อวันจากอัตราค่าเช่าต่อเดือนหารด้วย ๓๐ (สามสิบ)

ผู้เช่าตกลงชำระค่าเช่าเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๙๙๙,๕๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑๙๖,๒๒๘,๙๗ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์) ตลอดจนค่าแรงงานค่าสิ่งของตลอดอายุสัญญา ภาษีอากรอื่นและค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว โดยผู้เช่าจะแบ่งจ่ายเป็นงวดๆ รวม ๑๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๐ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ มกราคม ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

เอกสารสัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

.....ผู้เช่า
.....ผู้ให้เช่า

true

ฝ่ายขาย

บริษัท TRUE อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

True Internet Corporation Company Limited

งวดที่ ๕ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๖ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ มีนาคม ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๗ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๐ เมษายน ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๘ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๙ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๐ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๑ จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๕๘ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๒ (งวดสุดท้าย) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๙,๙๖๒ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการระหว่างวันที่ ๑-๓๐ กันยายน ๒๕๖๑ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้เช่าจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ให้เช่า ชื่อ ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) สาขาถนนรัชดาภิเษก ๓ (ทรูทาวเวอร์) ชื่อบัญชี บริษัท ทรู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด เลขที่บัญชี ๑๐๖-๓๐๑๒๒๒-๐ ผู้ให้เช่าตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้น ๆ

เอกสารสัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

.....ผู้เช่า
.....ผู้ให้เช่า

true

ฝ่ายขาย

บริษัท ทรู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

True Internet Corporation Company Limited

ข้อ ๖. การตรวจรับ

เมื่อผู้เช่าได้ตรวจรับการติดตั้งสัญญาณตามสัญญานี้แล้ว ผู้เช่าจะออกหลักฐานการตรวจรับไว้เป็นหนังสือ เพื่อให้เช่านำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าธรรมเนียมและค่าเช่า

ข้อ ๗. ข้อจำกัดความรับผิดของผู้ให้เช่า

ภายใต้เงื่อนไขและระเบียบการ (Terms and Conditions) ของผู้ให้เช่าตามผนวก ๑ ผู้ให้เช่าจะไม่รับผิดชอบในความเสียหายของผู้เช่าอันเนื่องมาจากการขัดข้องในวงจรการสื่อสารขององค์กรหรือหน่วยงานที่ให้บริการด้านวงจรสื่อสารจากผู้เช่ามายังผู้ให้เช่า เว้นแต่วงจรสื่อสารชำรุด ความล่าช้าเพิ่มข้อมูลหรือจดหมายไม่ถึงปลายทางหรือส่งผิดสถานที่ ความผิดพลาดในข้อมูล คุณภาพการจัดส่งข่าวสารไม่ดี และระยะเวลาของการขัดข้อง (Down time) ของระบบภายในผู้ให้เช่าอันเนื่องมาจากความผิดของผู้ให้เช่าและเกิดขึ้นเป็นระยะเวลาต่อเนื่องนานเกิน ๔ ชั่วโมง (สี่ชั่วโมง)

ผู้ให้เช่าตกลงชดเชยความเสียหายในช่วงที่ขัดข้องเกินระยะเวลาดังกล่าว โดยยินยอมให้หักออกจากค่าเช่าตามใบแจ้งหนี้ที่ผู้ให้เช่าส่งมาให้ในอัตราชั่วโมงละ ๗๔๙.๘๗ บาท (เจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) เศษของชั่วโมงให้คิดเป็นหนึ่งชั่วโมง แต่ทั้งนี้ต้องรีบแจ้งเหตุให้ผู้เช่าทราบโดยเร็ว

ข้อ ๘. การบอกเลิกสัญญา

เมื่อเกิดความเสียหายหรือเหตุขัดข้องในการให้บริการ ซึ่งผู้ให้เช่าต้องรับผิดชอบ หรือในกรณีผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดไม่ว่าจะโดยเจตนาหรือไม่ก็ตาม ผู้เช่ามีสิทธิบอกเลิกสัญญาก่อนครบกำหนดเวลาตามสัญญาข้อ ๓ ได้ โดยแจ้งเป็นหนังสือให้ผู้ให้เช่าทราบล่วงหน้าเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓๐ (สามสิบ) วัน

เมื่อครบกำหนดการเช่าตามสัญญาข้อ ๓ แล้ว หากผู้เช่ามีความประสงค์จะเช่าต่อไป ผู้เช่าต้องแจ้งเป็นหนังสือให้ผู้ให้เช่าทราบล่วงหน้าเป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓๐ (สามสิบ) วัน ก่อนที่อายุสัญญาเช่านั้นจะสิ้นสุดลง แต่ถ้าครบกำหนดการเช่าแล้วผู้เช่ามิได้แสดงความประสงค์จะเช่าต่อไปให้ถือว่าสัญญาเช่าระงับ และไม่เป็นการทำสัญญาใหม่ต่อไปไม่มีกำหนดเวลา ในกรณีที่ผู้เช่าใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้เช่ามีสิทธิรับหลักประกันหรือเรียกร้องจากธนาคารผู้ออกหนังสือค้ำประกันตามสัญญาข้อ ๔ เป็นจำนวนเงินทั้งหมดหรือแต่บางส่วนก็ได้แล้วแต่ผู้เช่าจะเห็นสมควร และถ้าผู้เช่าต้องเช่าบริการจากบุคคลอื่นทั้งหมดหรือแต่บางส่วนภายในกำหนดเดือน นับแต่วันบอกเลิกสัญญา ผู้ให้เช่ายอมรับผิดชดใช้ค่าเช่าที่เพิ่มขึ้นจากค่าเช่าที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

หากผู้เช่าไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดไม่ว่าจะโดยเจตนาหรือไม่ก็ตามผู้ให้เช่า มีสิทธิบอกเลิกสัญญานี้ได้ โดยแจ้งเป็นหนังสือให้ผู้เช่าทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๓๐ (สามสิบ) วัน

ในกรณีที่สัญญานี้เป็นอันเลิกกัน โดยมีเหตุเนื่องจากความเสียหายหรือเหตุขัดข้องในการให้บริการของผู้ให้เช่าตามวรรคหนึ่งแล้ว ผู้เช่าจะต้องชำระค่าเช่าจนถึงวันที่สัญญาเลิกกันโดยคำนวณตามสัดส่วนของค่าเช่าที่กำหนดไว้ในผนวก ๑ และตามสัญญาข้อ ๕

เอกสารสัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

.....ผู้เช่า
.....ผู้ให้เช่า

true

ฝ่ายขาย

บริษัท TRUE อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

True Internet Corporation Company Limited

ข้อ ๙. กรณีสัญญาขัดข้อง

กรณีสัญญาขัดข้องหรือมีปัญหา อันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ และมีได้เกิดจากการขัดข้องในวงจรการสื่อสารขององค์กรหรือหน่วยงานที่ให้บริการด้านวงจรรสื่อสารจากผู้เช่ามายังผู้ให้เช่า เมื่อผู้เช่าได้แจ้งให้ผู้ให้เช่าทราบแล้ว ไม่ว่าจะโดยทำเป็นหนังสือ หรือแจ้งทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ หรือแจ้งด้วยวาจา หรือแจ้งทางโทรสาร หรือวิธีอื่นใด ผู้เช่าต้องแจ้งให้ผู้ให้เช่าทราบเป็นหนังสือ ผู้ให้เช่าจะต้องรีบทำการทดสอบ และแก้ไขสัญญาต่าง ๆ ให้ใช้งานได้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้เช่าไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในการนี้ทั้งสิ้น

หากผู้ให้เช่าไม่กระทำการดังกล่าวให้แล้วเสร็จภายในกำหนด ๔ ชั่วโมง (ในเวลาราชการ) หรือ ๘ ชั่วโมง (นอกเวลาราชการ) นับแต่เวลาที่ได้รับแจ้งหรือถือว่าได้รับแจ้งจากผู้เช่า ให้ผู้เช่ามีสิทธิที่จะปรับผู้ให้เช่าตามสัญญา ข้อ ๑๒ เพิ่มเติมได้อีกข้อหนึ่ง

ข้อ ๑๐. การใช้บริการ

ผู้เช่าต้องใช้บริการตามสัญญานี้ ในกิจการของผู้เช่าเองเท่านั้น และต้องใช้บริการในขอบข่ายที่ถูกต้องและไม่ขัดข้องต่อกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ หรือคำสั่งซึ่งทางราชการหรือหน่วยงานของรัฐระบุไว้ทั้งในปัจจุบันและอนาคต การใช้บริการที่อาจก่อให้เกิดภัยต่อสังคมและความมั่นคงของชาติหรือขัดต่อความสงบเรียบร้อยหรือศีลธรรมอันดีของประชาชนหรือที่มีลักษณะเป็นเสียนามแผ่นดิน หรือหยาบคาย ลามกอนาจารหรือเป็นที่ยุยงส่งเสริมให้มีการกำเริบ หรือหยาบคาย หรือชู้ชู้ญญกรรโชก หรือผรุสวาทอย่างร้ายแรง หรือผิดกฎหมาย หรือขัดต่อมติคณะรัฐมนตรี นโยบาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่งประกาศหรือสัญญาที่เกี่ยวข้องของการสื่อสารแห่งประเทศไทย ทั้งในปัจจุบันและอนาคตโดยทุกประการให้ถือว่าเป็นการใช้ที่ไม่ถูกต้อง

นอกจากนั้น ผู้เช่ามีสิทธิขอพักการใช้บริการชั่วคราวโดยไม่ต้องเสียค่าเช่าได้แต่ผู้เช่าต้องแจ้งเหตุผลเป็นหนังสือ

ข้อ ๑๑. ข้อปฏิบัติในการเช่า

ผู้ให้เช่าจะไม่นำข้อมูลผู้เช่าไปเปิดเผยหรือนำไปใช้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๒. ค่าปรับ

กรณีที่ ผู้ให้เช่าไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใด หรือไม่ปฏิบัติตามให้เป็นไปตามที่ผู้เช่ากำหนด รวมถึงไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดและเงื่อนไขเอกสารแนบท้ายสัญญาเช่าใช้บริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงแบบองค์กร (Corporate Connection) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ อันถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ ให้ถือว่าผู้ให้เช่ากระทำผิดสัญญา ในกรณีผู้เช่ายังไม่ได้บอกเลิกสัญญา ตามสัญญาข้อ ๘ ผู้ให้เช่าจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้เช่าเป็นรายวัน เป็นจำนวนเงินวันละ ๕,๙๙๙ บาท (ห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) ในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ (ศูนย์จุดสองศูนย์เปอร์เซ็นต์) ของราคาค่าเช่าที่ยังไม่ได้รับมอบ นับแต่วันที่ถือว่าผู้ให้เช่าผิดสัญญา จนกว่าจะปฏิบัติตามสัญญาหรือตามที่ผู้เช่ากำหนดหรือจนถึงวันที่บอกเลิกสัญญา

การคิดค่าปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซึ่งประกอบกันเป็นชุด แต่ผู้ให้เช่าส่งมอบเพียงบางส่วน หรือขาดส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดไป ทำให้ไม่สามารถใช้งานได้โดยสมบูรณ์ ให้ถือว่ายังไม่ได้ส่งมอบสิ่งของนั้นเลย และให้คิดค่าปรับจากราคาส่งของเต็มทั้งชุด

เอกสารสัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า

true

พยาน

บริษัท โทร อินเตอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

True Internet Corporation Company Limited

ในระหว่างที่ผู้เช่ายังมีได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น ถ้าผู้เช่าเห็นว่าผู้ให้เช่าไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้เช่าจะให้สิทธิบอกเลิกสัญญา และริบหลักประกันสัญญาหรือเรียกร้องจากธนาคารผู้ออกหนังสือค้ำประกันตามสัญญาข้อ ๔ กับเรียกร้องให้ชดเชยค่าเช่าที่เพิ่มขึ้นตามที่กำหนดไว้ในสัญญาข้อ ๘ วรรคสองก็ได้ และถ้าผู้เช่าได้แจ้งข้อเรียกร้องให้ชำระค่าปรับไปยังผู้ให้เช่าเมื่อครบกำหนดส่งมอบแล้ว ผู้เช่ามีสิทธิที่จะปรับผู้ให้เช่าจนถึงวันที่บอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๓. การรับผิดชอบค่าเสียหาย

ถ้าผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใดๆก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้เช่าแล้ว ผู้ให้เช่าต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่ผู้เช่าโดยสิ้นเชิง ภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้เช่า

ข้อ ๑๔. การใช้บริการตามสัญญานี้

ในกรณีที่บุคคลภายนอกกล่าวอ้างหรือใช้สิทธิเรียกร้องใดๆ ว่ามีการละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสิทธิใดๆ เกี่ยวกับการใช้บริการตามสัญญานี้ ผู้ให้เช่าจะต้องดำเนินการทั้งปวงเพื่อให้การกล่าวอ้างหรือการเรียกร้องดังกล่าวระงับสิ้นไปโดยเร็ว หากผู้ให้เช่ามิอาจกระทำได้ และผู้เช่าต้องรับผิดชอบชดเชยค่าเสียหายต่อบุคคลภายนอก เนื่องจากผลแห่งการละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสิทธิใดๆ ดังกล่าว ผู้ให้เช่าต้องเป็นผู้ชำระค่าเสียหายและค่าใช้จ่ายรวมทั้งค่าฤชาธรรมเนียมและค่าทนายความแทนผู้เช่า นับแต่วันที่ผู้ให้เช่าได้รับหนังสือแจ้งจากผู้เช่า

ข้อ ๑๕. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้ให้เช่าตามสัญญานี้ ผู้เช่ามีสิทธิ ที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าเช่าที่ค้างจ่าย หรือจากเงินประกันผลงานของผู้ให้เช่า หรือบังคับจาก หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก็ได้

หากมีเงินค่าเช่าตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้เช่าจะคืนให้แก่ผู้ให้เช่าทั้งหมด

ข้อ ๑๖. การโอนสิทธิ

ในระหว่างอายุสัญญา ผู้ให้เช่าต้องไม่โอนสิทธิใดๆ ในการเช่าใช้บริการตามสัญญานี้ให้แก่บุคคลอื่น ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น หากไม่ได้รับความยินยอมจากผู้เช่าเป็นลายลักษณ์อักษร หากผู้ให้เช่าฝ่าฝืน ผู้เช่ามีสิทธิบอกเลิกสัญญาและผู้ให้เช่ายินยอมชดเชยค่าเสียหายทั้งปวงให้กับผู้เช่าโดยสิ้นเชิง และแม้จะได้รับความยินยอมแล้ว ผู้ให้เช่าก็หาได้หลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญานี้ไม่

เอกสารสัญญาเช่าเลขที่ ๕/งป.๒๕๖๑

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า

true

พยาน

บริษัท กรู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

True Internet Corporation Company Limited

ข้อ ๑๗. การขอขยายเวลาส่งมอบ

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใดๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้เช่าหรือจากเหตุการณ์อันใดอันหนึ่งซึ่งผู้ให้เช่าไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย เป็นเหตุให้ผู้ให้เช่าไม่สามารถส่งมอบสิ่งของตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ให้ผู้เช่ามีสิทธิขอขยาย เวลาทำการตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับได้โดยจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้เช่าทราบภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง

ถ้าผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ให้เช่าได้ สละสิทธิในการที่จะขอขยายเวลาทำการตามสัญญา หรือของดหรือลดค่าปรับโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้เช่าซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้เช่าทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของ ผู้เช่าที่จะพิจารณา

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ) นิ. เต็มศรีสุข ผู้เช่า

(นายนิยม เต็มศรีสุข)

รองเลขาธิการ ป.ป.ส. ปฏิบัติราชการแทน

เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

true

ฝ่ายขาย

บริษัท ทู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

True Internet Corporation Company Limited

(ลงชื่อ) [ลายเซ็น] ผู้ให้เช่า

(นายจักริน ทรัพย์สินมั่นคง)

ผู้รับมอบอำนาจจาก บริษัท ทู อินเทอร์เน็ต คอร์ปอเรชั่น จำกัด

(ลงชื่อ) ผ่อง ดิษฐ์ พยาน

(นางประทุม ตันสกุล)

ผู้อำนวยการบริหารพัสดุ

(ลงชื่อ) ศิริวรรณ สายสระน้อย พยาน

(นางสาวศิริวรรณ สายสระน้อย)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

เจ้าหน้าที่พัสดุ